
 

 
 

PORTARIA Nº 051, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 

Cancelar o recebimento de gratificação de 

função de confiança de servidor. 

 

 
PAULO VICENTE NUNES, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Cancelar Gratificação de Função de Confiança do servidor concursado 
MARCOS ROGÉRIO RUBIO, ocupante do cargo de Operador de Máquina Especial 
40 horas, lotado(a) no SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 

 Art. 2º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01 de março de 2025. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 
028 de 03 de fevereiro de 2025. 

 
 

Lucas do Rio Verde/MT, 14 de março de 2025. 
 

 

 

PAULO VICENTE NUNES  
Diretor Executivo do SAAE 

 
 
Registre-se e Publique-se 
 


